

1912-05-30

AFSENDER

Johannes Jensen

MODTAGER

Anna Syberg, Fritz Syberg

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Dateringsbegrundelse:
Datoen fremgår af brevet.

Omtalte personer:
Else Jensen

Arkivplacering:
Faaborg Museum, Fritz og Anna
Sybergs arkiv, breve fra Else og
Johannes V. Jensen til Anna og Fritz
Syberg i tiden 6/2 1910 til 9/10 1914

DOKUMENTINDHOLD

Johannes V. Jensen skriver, at de nu er ved at forberede sig på at rejse på landet. Han har selv lidt af "spleen", men er nu kommet i gang med at arbejde igen. Han overvejer at anskaffe sig en motorcykel for at køre rundt i Danmark.

TRANSSKRIFTION

30 Maj 12

Kære Venner!

Tak for Brevet! Nu er vi begyndt at tænke paa at rejse paa Landet. allerede paa Mandag skal det være. Vi har haft en hundekold kedelig Maj, først idag har Varmen med et pludseligt Spring i Temperaturen, Syren og Kastanie staar i Flor, Byen ligner Paradisets Have, og nu skal vi ud og bo paa en øde sandet Kyst fjærnt fra Markiser og Fortovskafeer - hm ja, vi vil nødvendig men glæder os dog. Naturligvis venter der os kun Lykke og Glæde i Tisvilde ogsaa. Jeg har lidt af spleen en Tid lang og set Tingene fra Bunden, ude af Arbejde, men nu træller jeg igen og er altsaa henrykt saadan er vi jo, O Maler! Det er for Resten noget Snak. Men naar Overblikket en Gang ikke kommer igen, saa er man død. Drengene er bleven vaksineret og har været lidt syge. Else blomstrer og køber sig nye Sko, jeg tænker paa at anskaffe mig en Motorcykle og æde Danmark op fra den ene Ende til den anden.

Indlagt medfølger mit Danmark og to mere Fotografier, de er ikke bleven rigtig gode. Jeg skal hilse mange Gange fra Else som er i fuld Aktivitet med Flytningen, vi skal jo have en hel Del Ting med os derud. Vor Adr. er bare Tisvilde Leje pr Helsing. Det var nu hvad jeg kan fortælle. Andedammen er rolig. Kongens Død har beskæftiget Sindene og holdt en Del anden Sladder ledig saa længe. Her er væmmeligt bortset fra den skønne Natur, vi taler om at bosætte os i Hamburg, hvad naturligvis aldrig bliver til noget, for jeg savner visse andres Evne til med Smedejærnstænder at bide mig fast i min Skæbne. Nu snakker jeg igen. Jeg kan godt. Før eller senere vil jeg dog tvinge disse Halvaber til at taale mig i mit Eget Land x) Jeg hilser fra Solsorten som sidder og fløjter til Aften ude i Lunden.

Far nu vel, og naar I ikke kommer saa ses vi alligevel. Jeres hengivne Johannes V.

x) har jeg ikke skrevet noget lignende før?

O: 26 - 3 - 13.



Kære Anna og Lyberg. Tak for
Brevene og Tak for Kasket Vll den fine
Adskillig, det var pænt af jer at huske
me paa veien. I kan høre jeg har haft
en alen Horskbrækelse. Og skrev en
Dag og betalte at han havde ligget
paa Haspetallet i Shanghai, fordi man
hadde saa nedholdende Fiber at det
imidlertid kimal stammer fra Kinaet,
de havde imidlertid ikke kunnet finde
vejen anden Grund, til den stærke Fiber
i Øjeblikket, men man angik snart Løst
hadde fundet ud af at man gik med
Kranisk Blindhedens behandling, det
var forfærdelig ubrugeligt at høre da vi
netop paa Tidem had et ubrugeligt Tilfælde med
Lindny Halstein, der var blevet gaaet en Tid
med Kranisk Behandelse men saa blev han
pludselig syg en Nat, og da han blev opereret
næste Møde mistede sig at det var
godeste Øjeblik, havde man ment sig
det men død, da der var flygt Materie
ud i Munderne, det saandt kan jo hende
med J. V. og midt i Libierum kan han jo
ikke blive færdig. Hans senere Brev har
imidlertid været meget fornyet, og jeg



Indlagt med følger mit Sammenfatte og
to andre Fotografier, de 4 ikke bliver rigtig
gode. J skal hilse mange Sange fra Else
som er i fuld Aktivitet med Flyvemaskine,
vi skal jo have en hel del Ting med os. ^{de} ~~de~~
Vor Abt. er bare Tisvilde Lige for ^{Helsingør} ~~Skotte~~
~~Skotte~~. Det var min had J kan for =
balle. Andedammen er rolig. Kongens Lød
har beskaffiget Tindene og holdt en del anden
Skadde ledig saa længe de er væmmelige
bortset fra den skønne Kabin, vi skal om
at besøge os i Hamborg, hvad naturlig-
vis aldrig bliver til noget, for J skal vise
andres Løve til med Løvedag. ^{ansender} at
vide mig fast i min Skibne. Nu ønsker
J igen. J kan godt. For de senere vil J
dog bringe disse Kabiner til at haade mig
i mit eget Land? J hilse fra Solsten som
ridder og Kløjter til Apse side i Lunden.
Lad mig ved, og naar J ikke kommer saa ses
vi alligevel. Jeres hengivne
Johannes R.
* har givet et parst noget
legende for?